cambiandi, nec loco pignoris gamaitandi, nec per nullum ingenium

in alterius potestate transmigrandi, vel subtrahendi, nisi tantum

usufruendi, et faciatis de ipsis frugibus quicquid vos, vel vestri

heredes facere volueritis, et pro ipsis frugibus, quod vos lucraveritis,

sic debeatis vos, vel vestri heredes servicium facere, quod

superius legitur, et solvere mihi suprascripto Ylario venerabili abbati,

vel successoribus meis, aut ad missum nostri monasterii

omnem annualiter persolvatis. et per hunc scriptum conveniencie

sic spond[e]o, et obligo me suprascriptus Ylarius abbas, vel meos

successores vobis, vel vestris heredibus, quod si vos hec omnia

pleniter et iuste conservaveritis, et ipsum servicium feceritis, quod

supradictum est, et si ego, vel mei successores ante completos

.XX.VIIII. annos aliquid retollere, vel minuare, aut amplius censum

superimponere presumpserimus, et ab omnes homines antestare,

vel defendere non potuerimus, aut noluerimus, nomine pene nos

vobis componere promittimus, et obligamus aurei byzantei quinquaginta,

et post pena soluta numquam liceat nolle quod semel

volui, sed hec omnia firmiter conservare promittimus usque in
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completi anni[s], quia inter nos talis fuit conveniencia. Unde pro

stabiliate vestra Indolfum clericum et notarium scribere rogavimus

in actu Sancti Vincencii, in castello Sampnie.

Corradus imperator obiit, et Enricus filius eius fit rex.

Post mortem igitur domni Ylarii abbatis, quidam Lando

clericus Capuanus, thesauro avaricie et malediccionis, mercatus

ecclesiam Sancti Vincencii <in Capua a Capuanis>, tenuit illam

per annos tres. sed cum Enricus rex Rome coronam imperii

suscepisset, et Capue venisset, idem Lando fuga lapsus est.

tunc imperator rogatus a cunctis fratribus domnum Liuhtfridum

abbatem dedit, qui erat genere teutonicus. In Casino quoque

cenobio Richerius similiter constitutus est abbas, postquam Atenulfus

aliquot prefuerat annis. Iam filii Borrelli super filios

Anserii surrexerant, et uno occiso per fraudem, aliis fide captis,

Alfedenam, Montem Nigrum, et alias terras huius monasterii abstulerunt,

et cetera invadere ceperunt, Buscurri, Mala Cocclaria, Rigu

Neru, Cerrum cum Spina, et Aqua Viva, Tenzunusu, Licenosum,

Collem Stephani et ceteras terras. 
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LIUTHFRIDUS abbas Sancti Vincencii. sedit

annos .VII. iste privilegium accepit a domno

Leone nono papa sancto de Sancta Maria in Castanieto 

huiusmodi.

[I]N nomine Sancte et individue Trinitatis, Patris, et Filii, et

Spiritus sancti. Anno domni Leonis noni summi pontificis,

et universalis pape .V., indiccione .VI., mense iunio, die .X. Cum

idem pontiphex beatissimus contra Apulie fines pergens, vel intra

Beneventanum principatum in loco Sale, iuxta Bifernum fluvium

consisteret, et ab invasoribus gravia et iniusta incommoda pacientes

equa iusticie lance iudiciali moderamine serenissime librans sublevaret,

advenit domnus Liuhtfridus monasterii Sancti Vincencii
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super Vulturni fluminis fonte dedicati abbas, ac lamentatus conquestus

est ecclesiam ac cenobium predictum sibi commissum

iniusticiam pati ab Alberto presbitero, et monacho de cella Sancte

Marie, sita in Castanieto, ubi prefatus Albertus sibi abbatis nomen

usurpans contra equitatis iusticiam sui ordinis modum excesserat.

itaque vocatus affuit, interrogatus, iustam causam, sibi sueque presumpcioni

faventem, ostendere nequivit. denique iudicialibus

scriptis iam dictus domnus Liuhtfridus abbas ostendit, qualiter

temporibus domni Henrici secundi imperatoris, eiusdem nutui ex

eadem cella litem et omnem faccionem direpmserint, seu diffinierint

inter domnum Ylarium, eiusdem Sancti Vincencii monasterii

venerabilem abbatem, ac Magenolfum Adelferii comitis filium, ubi

evidentissime cernebatur proprietas, et iusticia Sancti Vincencii

martyris de supradicta Sancte Marie cella in Castanieto posita,

quam predicto Ylario abbati prefatus Magenolfus refutans, in perpetuum

se, suosque filios obligavit sub pena auri mancusos mille,

ut si aliquando eam retraere, vel quocumque modo alienari ab

ecclesia et monasterio iam dicti Sancti Vincencii temptaret prefatam

penam persolveret medietatem monasterio eiusdem, et medietatem

palacio nostro. igitur assidentibus pluribus proceribus tam ecclesiastici

ordinis, quam et secularis potestatis, idest domno Humberto

sancte Ecclesie Silve Candide episcopo, et domno Petro

Amalfitano archiepiscopo, nec non et domno Amalguino Cenetensis

Ecclesie episcopo et Huoldarico <t>unc noviter Beneventi

electo archiepiscopo, eciam et Frederico diacono, sancte Romane

Sedis bibliothecario, cancellario, atque Adenolfo Gaietano duce, et

Lando comite de Aquino, et Landulfo comite de Tiano, set et

Oderisio Burrelli filio, nec non et Roffrida de Guardia, et alia
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Roffrida de Lusensa, et aliis multis maioribus, et minoribus: prenominatus

domnus Liutfredus abbas contra predictum Albertum

monachum et presbiterum est conquestus de cella Sancte Marie

Castanieto posita, sicut superius est predictum. itaque diligentissime

a domno Leone, summo pontifice res hec exquisita, atque

ventilata, dum prenominato Alberto nulla iusticie pars faveret, totaque

iudicialis sanctio legaliter monasterio Sancti Vincencii preciosissimi

martiris, eiusque rectoribus et abbatibus id in perpetuum

censendam adque confirmandam adiudicaret iudiciali sentencia et

canonica, prenominatus Albertus presbiter ecclesiam, seu cellam

Sancte Marie cum nomine et officio abbatis refutavit in manus

domni Leonis pape, qui monasterium Sancti Vincencii, eiusque

abbatem domnum Liutfridum ex predicta Sancte Marie cella in

Castanieto posita, cum omnibus iusticiis suis investivit, et in perpetuum

ita valere constituit. penam eciam omnibus temeratoribus

ab nunciis imperatoris Heynrici prefixam confirmavit, et sub

anathemate perpetuo alligavit. Ego Leo sancte Romane apostolice

Sedis presul confirmavi. Ego Humbertus sancte Ecclesie Silve

Candide dictus episcopus interfui, cognovi et subscripsi. Ego Fredericus

sancte Romane Ecclesie bibliothecarius, et cancellarius

interfui et subscripsi. Ego Petrus sancte Amalfitane Ecclesie

archiepiscopus confirmavi, et subscripsi. 

Multas quoque possessiones monasterii suo studio recollegit

idem pater Liutfridus. et quia hic illum multe tyran<n>orum

persecuciones premebant, multis eum compellantibus fratribus

plerisque sequentibus, hac habitacione relicta, pro quiete pacis,
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et restauracione monasterii Capue morabatur, unde quoque ibi habitantibus

fratribus victus et vestimentorum subsidia delegavit. ibi

quoque vite sue terminum fecit. Obiit autem in pace tercio

kalendas augusti, anno Dominice incarnacionis millesimo quinquagesimo

tercio, indiccione tercia. In Casino vero Richcerio post

annos septem defuncto, Petrus ordinatur. quo post annos duos

expulso, quia nimis erat simplicissimus, Fridericus fit abbas,

qui et Stephanus papa dictus est. quo post annum mortuo,

Desiderius factus est abbas, qui fuit monachus monasterii Sancte

Sophie Beneventanus, et idem postea papa dictus est Victor.

Guaymarius princeps, et Bonifacius marchio interficiuntur

Sanctus Leo papa nonus cum Normannis dimicavit iuxta civitatem.

Post mortem domni Liutfridi abbatis supradictus Lando

iterum mercatus ecclesiam Sancti Vincencii <in Capua> a civibus

Capuanis, tenuit illam annis tribus. unde relacione facta a monachis,

excommunicatus est a sancto Leone papa. Obeunte

vero eodem pontifice, vocatus ad synodum ab eius successore

<domno> papa Stephano, <ire contempnit>. unde idem ipse, cives

Capuani cum illo pariter excommunicati sunt. coacti ergo ob hoc
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litteras renunciatorias cum prece supplicacionis pape miserunt, vite

subsidia postulantes pro eo. Accepto ergo consilio fratres, ut ab

ill<ius> possent evadere <vanitatem>, pro suis stipendiis largiti sunt

illi monasterium Sancte Crucis, situm in Marsico monte, ubi et

vite terminum fecit. nam ut superiora sibi <acquirere> posset,

Borrelli filiis libellum de Castro fecerat Licenoso. in illis ergo

diebus, licet paucis manentibus vacua domus videbatur, et infeliciter

viventibus nequaquam victus necessaria parabantur. ipsi enim

Borrelli filii villas, castella, vel alia que esse poterant, sibi diviserant;

et non habentibus pastorem facti erant <ipsi mali> dominatores.

quorum facta, quia <diu> latere non poterant, pulsati tantis persecucionibus

fratres, sue pravitatis calamitatem ferre non valentes, ceperunt

sibi querere abbatem, et querentes invenerunt virum idoneum

et prudentem domnum Iohannem, qui <fu>erat genere Marsicanus,

et nutritus in hoc monasterio preciosi Christi martiris Vincencii.

IOHANNES <quintus>, abbas Sancti Vincencii.

sedit annos .XXII., menses .V., dies .XV.. iste

ecclesiam Sancti Vincencii, que Maior dicta est,

pavimento, travibus, et tectis, pulchroque tabulatu

templi mirifice restauravit; ornamenta ecclesie,

libros, cruces argenteas, altaris cyburium, et tabulam

argento vestitam, calices, turibula perfecit.

claustrum interius et exterius, capitolium, dormitorium,
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refectorium, cum reliqua domus necessaria studiosissime

preparavit. fratres plurimos congregavit cum tyrannis, qui terram

invaserant, ut agnus cum lupis habitavit. sed quia illorum nequiciam

diu ferre non poterat, eo quod sibi omnia in sortem sue

prede diviserant, nec aliquid magnum, vel exiguum ecclesie Dei

dimiserant, quidam fratres, quorum corda Deus roboraverat, consilio

accepto, corpora sua propter Deum ad supplicia tradentes,

arduum iter assumpserunt, et longo itinere profecti apud sancte

memorie Apostolice Sedis summum pontificem Nykolaum, et magnum

imperatorum Enricum cum magno merore querelam deposuerunt.

Quorum precibus annuentes, decrevit Deo acceptissimus